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مسـابقات لیـگ برتـر وارد مرحلـه بسـیار حساسـی شـده و همان طـور کـه 
انتظـار می رفـت حواشـی هفته هـای تقریبـا پایانـی لیـگ بیشـتر از هـر زمان 
دیگری توجهات را به خود جلب کرده است. استقلالی ها اعتقاد دارند 
برخی دوست ندارند این تیم قهرمان لیگ شود و از این رو سنگ اندازی 
می کنند. در سوی دیگر پرسپولیسی ها تلاش زیادی می کنند در فضایی 
گردانش  آرام به مسـیر خود ادامه دهند. اما مشـکل اصلی اوسـمار و شـا
شـرایط بد مالی باشـگاه پرسـپولیس اسـت که باعث شـده آنها مدام به 
این مساله اعتراض داشته باشند. دو تیم دیگری هم که انتظار می رفت 
تـا پایـان فصـل در کـورس قهرمانـی بماننـد درگیـر مشـکلات داخلی خود 
شـده اند و حالا باید برای رتبه سـومی رقابت داشـته باشـند. در این بین 
تراکتـور بـا خمـز قطـع همـکاری کـرد امـا سـپاهان همچنـان بـا مورایـس 
و حواشـی اطرافـش مماشـات می کنـد. بعیـد نیسـت بـا ادامـه همیـن 
رونـد نتیجه گیـری سـپاهان مدیـران ایـن باشـگاه هـم بـا سـرمربی پرتغالـی 
خـود قطـع همـکاری کننـد. بـه هـر شـکل رقابـت در هفته هـای پایانـی 
لیـگ بـرای قهرمانـی بیـن سـرخابی ها خواهـد بـود. بـه بهانـه حساسـیت 
بـالای بازی هـای لیـگ و حواشـی آن بـد ندیدیـم بـا محسـن عاشـوری، 
گفت وگویـی داشـته باشـیم. او در صحبـت بـا  پیشکسـوت قرمزهـا 
»فرهیختـگان« بـه نـکات جالبـی اشـاره داشـت کـه در ادامـه می خوانیـد. 

یابی می کنید؟ به عنوان اولین سوال مسابقات لیگ را چطور ارز
ینـش لیـگ برتـر  یتر بـه نظـر می رسـد متاسـفانه سمت وسـوی فوتبـال مـا کـه و
اسـت، بیشـتر از اینکـه در جهـت پیشـرفت در کیفیـت فوتبـال و امکانـات 
قـرار بگیـرد، تحت تاثیـر مسـائل حاشـیه ای و جانبـی قـرار دارد. البتـه دلایـل 
گـر  یـادی باعـث رقـم خـوردن ایـن حواشـی شـده اسـت. شـاید ا و مشـکلات ز
یدئویـی وارد فوتبـال ایـران شـده بـود بخشـی از ایـن  زودتـر از اینهـا کمـک داور و

حواشـی را نداشـتیم. 

یـم چـه تیم هایـی را بهتـر  گـر بخواهیـم از لحـاظ کیفـی بـه مسـابقات لیـگ بپرداز ا
از بقیـه دیده ایـد؟

از نظـر اول پرسـپولیس، از ایـن جهـت کـه ایـن تیـم ثابـت کـرده نه تنهـا امسـال، 
بلکه در 8 سال گذشته ثبات خوبی داشته و در شرایط فعلی هم در بهترین 
فـرم خـود بـه سـر می بـرد. تیم هایـی مثـل ملـوان، آلومینیـوم، ذوب آهـن، گل گهـر 
و شـمس آذر بـا توجـه بـه هزینه هایـی کـه کرده انـد و بودجـه ای کـه داشـته اند 
نتایـج و نمـودار خـوب و قابل دفاعـی در لیـگ داشـته اند. تیمـی مثـل سـپاهان 
بـا وجـود اینکـه در نقـل و انتقـالات تابسـتانی خریدهـای خیلی خوبـی داشـت 
ی هـای شـد، عجیـب بـود کـه یکبـاره دچـار تغییـرات  و بـا تـوپ پـر وارد باز
مدیریتـی شـده و فکـر کنـم همـه مشـکلات دیگـر ایـن تیـم از آن زمـان بـه بعـد 
آغاز شود. در تعطیلات نیم فصل هم به نظر این تیم نتوانست نقاط ضعف 
خـود را بـا خریدهـای خوبـی پوشـش دهـد و ضربـه اش را هـم خـورد. یکـی دیگـر 
کتـور اسـت کـه نمی دانـم چـرا آنهـا هـر چنـد وقـت  از تیم هـای خـوب لیـگ ترا

یـک بـار دچـار نوسـان می شـوند و نتایـج عجیبـی می گیرنـد. اسـتقلال هـم در 
ایـن فصـل بـه همـراه پرسـپولیس جـزء مدعیـان لیـگ بـوده امـا از لحـاظ کیفـی 
ی را  انصافـا پرسـپولیس تیـم به مراتـب بهتـری اسـت و فوتبالـی زیبـا و شـناور
ارائه می دهد. به خاطر همین اعتقاد دارم درنهایت پرسپولیس قهرمان لیگ 

خواهـد شـد و شایسـته ترین تیـم بـرای کسـب ایـن عنـوان اسـت. 

یکنان جدید تاثیر  پرسـپولیس در نیم فصل دوم با اوسـمار تیم بهتری شـد یا باز
بسـزایی در این تیم داشـتند؟

گــر  در اینکــه اوســمار مربــی توانمنــد و شایســته ای اســت شــکی وجــود نــدارد. ا
غیــر از ایــن بــود تردیــد نکنیــد کــه یحیــی گل محمــدی بــرای ســال دوم بــا ایــن 
ی اش را ادامــه نمــی داد. امــا واقعیــت امــر ایــن اســت کــه یکــی  مربــی همــکار
از مشــکلات عمــده پرســپولیس در نیــم فصــل اول کمبــود مهــره تاثیر گــذار در 
چنــد پســت مهــم بــود. از ایــن جهــت کــه ایــن تیــم در خــط حملــه نتوانســت 
ــز  در ابتــدای فصــل خــودش را خــوب تقویــت کنــد و در اوایــل مســابقات نی
یکنان مهمی چون پورعلی گنجی، سلمانی و در یکی، دو مقطع طولانی  باز
وحیــد امیــری را از دســت داد. قابل پیش بینــی بــود پرســپولیس بــا جــذب 
یکــن شــرایط بهتــری را در نیــم فصــل دوم پیــدا کنــد کــه ایــن اتفــاق  چنــد باز
رخ داد و نفــرات جدیــد ایــن تیــم بســیار تاثیرگــذار ظاهــر شــده اند. از نظــر مــن 
یکــن بــا کیفیــت یعنــی افزایــش 40 درصــد تــوان تیــم کــه به خوبــی آن را در  4 باز

پرســپولیس حــس می کنیــم. 

در چنیـن شـرایط تمدیـد قـرارداد بـا اوسـمار بایـد در ایـن مقطـع انجـام گیریـد یـا 
تابسـتان زمان مناسـب تری اسـت؟

ینـه بـرای  بـه نظـر مـن الان کمـی زود اسـت کـه بخواهیـم اوسـمار را بهتریـن گز
فصـل بعـد بدانیـم و شـاید بهتـر باشـد باشـگاه تمرکـز او را در ایـن مقطـع برهـم 
نزده و همه چیز را به پایان فصل موکول کند. مربیان جوانی مثل اوسمار زمان 

بیشـتری بـرای اثبـات توانایـی یـا عـدم توانایـی خـود نیـاز دارنـد و بـه ایـن خاطـر 
باشـگاه تابسـتان در مورد سـرمربی فصل آینده تصمیم بگیرد بهتر اسـت. 

، رضـا درویـش اعتقـاد دارد در تابسـتان  یکنـان چطـور در مـورد تمدیـد قـرارداد باز
یکنانـی کـه قراردادشـان بـه اتمـام رسـیده مذاکـره کننـد بهتـر اسـت تـا اینکـه  بـا باز

الان بخواهنـد بـه ایـن مسـاله بپردازنـد؟
یاد معقول نیسـت. شـاید بهتر باشـد مدیریت  در فوتبال حرفه ای این حرف ز
یکنان برای تمدید قرارداد در همین مقطع به شکلی  باشگاه پرسپولیس و باز
بـه توافـق برسـند و ایـن مسـاله بـه پایـان فصـل موکـول نشـود. مدیریـت چنیـن 

مسـائلی در باشـگاه های بزرگ خیلی مهم اسـت. 

ید حتما در جریان هستید که مسائل حاشیه ای  در خارج از ایران که اقامت دار
در لیـگ برتـر کشـورمان بیـش از هـر چیـز دیگـری بـه چشـم می آیـد. مخصوصـا 
یکنـان در پایـان بازی هـا و همچنیـن بیانیه هایـی  اظهارنظـر برخـی مربیـان و باز

کـه باشـگاه ها علیـه یکدیگـر صـادر می کننـد. 
متاسفانه در فوتبال ایران نوعی از هوچی گری و لمپنیسم روزبه روز رشد کرده 
ی به جای  و باعث دلزگی هواداران از فوتبال کشورمان می شود. امیدوارم روز
ایـن رفتارهـا و بیانیه هـا به صـورت واقع بینانـه و جسـورانه در رفـع نقـاط ضعـف 
کتیکی  تی همت کنیم. در فوتبال امروز دنیا آنقدر کارهای تا فنی و تشـکیلا
جـذاب، رفتار هـای حرفـه ای و جوانمردانـه درکنار صحبت های تکان دهنده 
بیـان  و جـذاب را از سـوی مر
همـه  کـه  می بینیـم  بـزرگ 
آنها می توانند برای مربیان، 
و دیگـر عوامـل  یکنـان  باز

تیم هـا کلاس درس باشـد. 

محسن عاشوری در گفت وگو با »فرهیختگان«: تمدید قرارداد با بازیکنان در تابستان اشتباه است

تاثیرگذاری 4 بازیکن پرسپولیس 
بیشتر از اوسمار بوده است

تیمی قهرمان لیگ خواهد شد که بهترین فوتبال را ارائه می دهد

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

افشین قطبی در گفت وگو با »فرهیختگان«: 
شایستگی صعود به مرحله حذفی جام جهانی را داریم

 فعلا نمی توانم جزئیات همکاری 
با تیم ملی را اعلام کنم

با پایان جام ملت های آســـیا و ابقای امیر قلعه نویی به عنوان ســـرمربی 
تیم ملی، این چهره از دعوت به کار افشـــین قطبی ســـرمربی ســـابق تیم 
ملی که با باشگاه پرسپولیس عنوان قهرمانی را برای هواداران این باشگاه 
به ارمغان آورد، صحبت کرد و این درحالی اســـت که قطبی پس از این 
دعـــوت به دفعات در مصاحبه های خود اعلام کرد پیشـــنهاد رســـمی 
از فدراســـیون در این زمینه به دســـت وی نرســـیده، بااین حال آمادگی 
همکاری با قلعه نویی از راه دور را دارد.  از سوی دیگر شنیده ها حکایت 
از آن دارد که طی روزهای اخیر قلعه نویی در تماس با مدیر برنامه های 
قطبی در این خصوص پیشنهاد و نحوه همکاری با وی را ارائه کرده تا 
فدراسیون نیز احتمالا طی روزهای آینده برای ارائه پیشنهاد رسمی وارد 
، مدیر برنامه های قطبی  عمل شود. بر همین اساس مهدی حاجی باقر
در گفت وگویی اعلام کرد پیشـــنهادی از ســـوی قلعه نویی مطرح شده و 
تقریبا به صورت شـــفاهی هم موافقت قطبی را گرفته اســـت. در همین 
رابطه افشـــین قطبی به »فرهیختگان« گفت: »همیشـــه گفته ام عاشق 
ایران هستم و هر کمکی از دستم بربیاید برای اعتلای فوتبال ایران دریغ 
نمی کنم. درحال حاضر هم مهدی حاجی باقر مدیر برنامه های بنده در 
صحبت هایی که با امیر قلعه نویی داشته، به صورت ریز با جزئیات در 
جریان قضیه پیشنهاد به بنده قرار داشته اما تا زمانی که پاسخ نهایی را 
ندهم نمی توانیم این جزئیات را اعلام کنیم.« قطبی در زمینه نحوه ورودش 
بـــه کادرفنـــی تیم ملی گفت: »فارغ از این بحث- که بعدا جزئیات آن را 
می گویم- یقینا تیم ملی ایران توانمندی و ظرفیت های خاص برای رفتن 
به مرحله بعدی جام جهانی را خواهد داشت. با توجه به سیاست های 
قلعه نویی درخصوص جوانگرایی در تیم ملی توام با حضور باتجربه ها 
در تیم ملی فوتبال، این شایستگی را داریم تا در جام جهانی برای اولین بار 

به مرحله بعدی این رقابت ها صعود کنیم.«

اختیار به مدیرعامل بدون بودجه مصوب

فعلا از تمدید با سرخپوشان خبری نیست
باشگاه پرسپولیس یکشنبه اعلام کرد در جلسه هیات مدیره این باشگاه 
به رضا درویش اختیار تام داده شده در مورد تمدید قرارداد با بازیکنان 
اقدام کند. خبری که به نظر می رسد بیشتر برای خارج شدن از فشارهایی 
منتشر شده که متوجه مدیران باشگاه پرسپولیس بابت بی توجهی به اتمام 
قرارداد بیش از 12 بازیکن این تیم اســـت. در همین راســـتا باخبر شدیم 
هیات مدیره باشگاه برای وارد شدن به فصل نقل و انتقالات تابستانی 
قبل از هر چیز باید با همکاری مدیرعامل بودجه فصل بعد و ســـقف 
قراردادهـــا را مشـــخص کند و بعـــد از این مرحله مدیرعامل با بازیکنان 
ممتاز تیم که به نوعی حفظ آنها در اولویت اســـت وارد مذاکره خواهند 
شد. اتفاقی که در نشست اخیر هیات مدیره حتی در مورد آن صحبت 
هم نشـــد. از این رو ســـپردن اختیار تام به درویش برای تمدید قرارداد با 
سرخپوشان فقط در همین حد ارزش دارد که کمی فشار را از روی این 
باشـــگاه درخصوص تمدید قرارداد با سرخپوشـــان کم کند. واقعیت امر 
این اســـت که درویش خیلی خوب می داند در شـــرایط فعلی بازیکنان 
پرســـپولیس منتظر دریافت حق و حقوق عقب افتاده خود هســـتند و 
تا زمانی که حداقل بخش عمده ای از آن را دریافت نکنند برای تمدید 
قرارداد اقدامی نخواهند کرد. مساله دیگر اینکه قبل از هر چیز باید بحث 
انتقال مالکیت باشـــگاه نهایی شـــود و بعد از آن مالک جدید براساس 
سیاست های خودش هیات مدیره و متعاقب آن مدیرعامل را انتخاب 
خواهد کرد. آن وقت این تیم جدید مدیریتی در پرسپولیس خواهند بود 
که ســـقف بودجه این باشـــگاه را برای فصل آینده مشـــخص و براساس 
آن برای تمدید قرارداد با سرخپوشـــان اقدام خواهند کرد. با این اوضاع 
بسیار بعید است تا قبل از این اتفاقات شاهد تمدید قرارداد بازیکنی 
در پرسپولیس باشیم و اخباری را که در این زمینه مطرح شده و می شود 

چندان نباید جدی تلقی کرد. 

خواجه گیری رفتنی شد؟

 گزینه های سرپرستی استقلال 
مشخص شدند

تیم فوتبال استقلال درحالی با برتری مقابل آلومینیوم اراک با دست پر 
این شهر را ترک کرد که اگرچه نصرالله خواجه گیری سرپرست این تیم به 
دلیل محرومیت روی نیمکت این تیم حضور نداشت اما او نیز در این 
سفر استقلالی ها را همراهی کرد. با این حال شنیده ها حکایت از آن دارد 
که این چهره در روز بازی با نماینده اراک از رختکن تیم به درب خروج 
هدایت شـــده تا زمزمه های قطع همکاری با وی از این ســـمت، جدی 
دنبال شـــود. نکته قابل توجه اینکه خواجه گیـــری در تمرینات روزهای 
اخیر استقلالی ها حاضر نشده و در این زمینه از دو چهره استقلالی که 
یکی از آنها سابقه سرپرستی آبی ها در سال های اخیر را در کارنامه دارد 

به عنوان جایگزین وی نام برده می شود. 

مظفری زاده: خمز در ۴۸ ساعت اخیر تصمیم به جدایی 
گرفت؛ با استعفای نصرتی موافقت نمی کنیم

کره کردیم نه مجیدی نه با یحیی مذا
اتفاقـــات اخیر باعث شـــد خمز که در کنفرانس خبـــری اعلام کرده بود 
قصد استعفا ندارد، تراکتور را ترک کند. سعید مظفری زاده ، مدیر ورزشی 
باشگاه تراکتور در مورد برنامه های این تیم پس از جدایی خمز به خبرنگار 
»فرهیختگان« گفت: »هنوز نمی دانیم چه برنامه ای در پیش داریم و فعلا 
بـــا کادر ایرانی مـــان تمرینات را پیگیـــری می کنیم. البته محمد نصرتی 
استعفایی داده بود که هنوز با این استعفا موافقت نشده و صحبتی در 
موردش نکردیم. با شرایطی هم که پیش آمده قطعا با استعفای او موافقت 
نمی شود. درنتیجه با توجه به اینکه در مقطع حساسی هستیم با کادر 
ایرانی تمرینات را ادامه می دهیم تا بتوانیم بدون دردســـر و مشـــکل به 
خوبی برنامه ریزی کنیم.« وی در مورد گزینه های جانشینی خمز و اسامی 
همچون فرهادمجیدی، محمد ربیعی و مخصوصا یحیی  گل محمدی 
گفت: »به هیچ عنوان هیچ یک از این اسامی را تایید نمی کنم. برخلاف 
شـــایعات، چون ما نمی خواســـتیم با خمز قطع همکاری کنیم با هیچ 
گزینه ای مذاکره نکرده بودیم. وقتی هدف مان ادامه همکاری با این مربی 
بود چرا باید با مربی دیگری وارد مذاکره شویم. اتفاقی که باعث جدایی 
خمز شد در همین 48 ساعت اخیر رخ داد. پیش از این در جلسه ای 
که با هم داشتیم هر دو طرف تمایل به ادامه همکاری داشتیم، از این 
رو برای ادامه هفته برنامه ریزی کرده بودیم اما اتفاقاتی افتاد و او ترجیح 
داد در کنار خانواده اش باشد و مجبوریم به نظر او احترام بگذاریم. برای 
ادامه کار منتظریم تا گروه فنی به باشـــگاه ملحق شـــوند و برای ادامه کار 
تصمیم گیری کنیم. تا قبل از این 48 ساعت ما حتی برنامه تمرینی را هم 
اعلام کرده بودیم. هدف ما این است که بدون وقفه به کارمان ادامه دهیم؛ 

چراکه بازی های حساسی داریم و نمی خواهیم تیم وارد حاشیه شود.«

اخبار کوتاه

حـال و روز ایـن روزهـای تیـم فـولاد بسـیار ناراحت کننـده و تاسـف بار اسـت. 
بـرای تیمـی کـه چندیـن قهرمانـی در کارنامـه خـود ثبـت کـرده و سـابقه حضـور 
در آسـیا را دارد چنیـن نزولـی باورکردنـی نیسـت. فـولاد فصـل بـدی داشـته 
و سـیر نزولـی را در پیـش گرفتـه اسـت. البتـه مشـکلات ایـن روزهـای فـولاد 
ی و بی برنامگـی ایـن  مربـوط بـه همیـن فصـل نیسـت بلکـه اسـتارت ندانـم کار
باشـگاه از چنـد مـاه قبـل زده شـد. فـولاد کـه همیـن چنـد سـال پیـش قهرمانـی 
جـام حذفـی را جشـن گرفـت و کاپ سـوپر جـام را بـالای سـر بـرده بـود حـالا 
ی کـه از مدیـران قبلـی فـولاد بـه جـا  یکـی از گزینه هـای سـقوط اسـت. یـادگار
مانده چنان ویرانگر اسـت که مسـئولان و مدیران تازه وارد این باشـگاه هرچه 
می کننـد نمی تواننـد ایـن تیـم را از بحـران خـارج کننـد. بدبین تریـن هـوادار این 
تیـم هـم فکـر نمی کـرد فـولادی کـه آرنـای دوسـت داشـتنی را در اختیـار خـود 
ی گرفتـار شـود. مدیـران سـابق باشـگاه فـولاد کـه بـه  دارد بـه چنیـن حـال و روز
خوبـی متوجـه اسـتعدادهای موجـود در خوزسـتان و شـهر اهـواز شـده بودنـد و 
موفقیت هـای ایـن باشـگاه را نیـز می دیدنـد بـه فکـر احـداث ورزشـگاه فـولاد 
آرنـا افتادنـد. شـاید ایـن اسـتادیوم بـه پـاس سـال ها افتخارآفرینـی ایـن باشـگاه 
احداث شـد اما حالا با وجود همه امکانات و بودجه مناسـبی که در باشـگاه 
فـولاد وجـود دارد، هیـچ نشـانی از قـدرت و صلابـت دیـده نمی شـود و جایـگاه 
تیـم فـولاد در جـدول رده بنـدی ایـن نگرانـی را بـه وجـود آورده کـه شـاید قربانـی 

بعـدی لیـگ برتـر ایـن تیـم باشـد. 

  فولاد دوست داشتنی 
فـولاد خوزسـتان تیمـی متشـکل از کارگـران شـرکت فـولاد خوزسـتان بـود کـه 
فعالیت خود را در سـال 1۳4۹ و از لیگ دسـته چهارم اهواز آغاز کرد. سـقف 
آرزوهای فولاد اما کوتاه نبود و به سـرعت پیشـرفت کرد و سـال 1۳۷4 با خرید 
پروانه یک تیم دیگر امتیاز آن را به دست آورد و راهی لیگ دو شد. پس از یک 
،  فـولاد بـا همایـون شـاهرخی نایـب قهرمـان شـد. ایـن  سـال حضـور در لیـگ دو
نایـب قهرمانـی بـه معنـی صعـود بـه لیـگ آزادگان بـود. دیـری نپاییـد کـه فـولاد 
یـچ عنـوان سـومی را از  ینگـو بگوو پیشـرفت کـرد و بعـد از 4 سـال بـا هدایـت و
آن خـود کـرد. ایـن شـروع موفقیت هـای فـولاد بـود. آنهـا در سـال های 8۳ و ۹2 
بـه قهرمانـی رسـیدند و در سـال ۹۹ نیـز قهرمانـی جـام حذفـی را جشـن گرفتنـد 
ی در  و در ادامـه فتـح سـوپرجام را در کارنامـه دارنـد. فـولاد خوزسـتان چنـد بـار

لیـگ قهرمانـان آسـیا نیـز شـرکت کـرد و باشـگاه کوچـک و بی کارنامـه ای بـه 
حسـاب نمی آیـد. از ایـن رو شـرایطی کـه ایـن تیـم در جـدول رده بنـدی دارد 
بسـیار نگران کننـده اسـت و می توانـد اعتبـار ایـن باشـگاه را زیـر سـوال ببـرد. 
فـولاد همیـن فصـل گذشـته در لیـگ قهرمانـان آسـیا موفـق شـد بـه جمـع 8 تیـم 
برتـر راه پیـدا کنـد و در مرحلـه یک چهـارم نهایـی حـذف شـد. درحالی که فولاد 
کامی ها از همان زمان  برای افتخارآفرینی در آسیا تلاش می کرد اما استارت نا
زده شـد. از وقتـی کـه فاصلـه میـان مدیـران و مربیـان ایجـاد شـد و درنهایـت بـه 

اسـتعفای جـواد نکونـام و جدایـی از جمـع فولادی هـا ختـم شـد. 

 این همه هزینه برای هیچ
یاد هزینه نکرده باشد کم پولی را هم خرج نکرده است. هرچند عوامل  فولاد اگر ز
این باشـگاه مدعی هسـتند چیزی معادل همان بودجه ای که هر سـاله به آنها 
تعلق می گیرد، هزینه کردند اما به نظر می رسـد مخارج این تیم بیشـتر از تصور 
است. فولادی ها فقط 800 هزار یورو با مارتینز و دستیارانش قرارداد بسته بودند و 
طبق توافقی هم که با این مربی داشتند کل مبلغ سال اول را باید به او پرداخت 
کنون همواره با اشتباهات مکرر  کنند. عملکرد مدیران فولاد از ابتدای فصل تا
کامی فصل  یان اسـتارت نا همراه بوده اسـت. تیره روزی های این تیم با منصور
اخیر آنها بود. عملکرد این مربی در 11 مسـابقه پایان فصل گذشـته شـرایطی به 
وجـود آورد کـه هـواداران فـولاد از تمدیـد قـرارداد او اسـتقبال نکـرده و مایـل بودنـد 
یان تیم شـان را ترک کند. مدیران فولاد بدون توجه به خواسـته هواداران  منصور
یان مخالفت می کردند، قرارداد او را برای  این تیم که به شدت با حضور منصور
یک فصل دیگر تمدید کردند اما حواشی موجود اجازه نداد فولاد جان تازه ای 
یـان کـه بـرای  بگیـرد و ضعیف تریـن شـروع آنهـا در لیـگ برتـر رقـم خـورد. منصور
ادامـه کار در فـولاد مقاومـت می کـرد برخـلاف تصـور در مهـد فوتبـال پیرتریـن تیم 

لیگ را جمع کرد و میانگین بالای سنی تیمش به شدت توی ذوق می زد. 
یان وجود نداشت. پروسه تسویه حساب  درنهایت چاره ای جز برکناری منصور
با این مربی و دسـتیارانش نیز برای فولادی ها دردسرسـاز شـد. آنها درنهایت 
یـا تـا نیم فصـل بـود از او  یـان کـه گو بـا پرداخـت بخشـی از مطالبـات منصور
رضایـت گرفتـه و مارتینـز را به عنـوان سـرمربی جدیـد معرفـی کردنـد. از آنجـا 
ی  کـه فـولاد شـرایط روحـی خوبـی نداشـت، ایـن سـرمربی اسـپانیایی هـم کار
ی اش بـا باشـگاه  از پیـش نبـرد و ۵ باخـت از 12 مسـابقه خیلـی زود همـکار
خاتمـه یافـت. مدیرعامـل جدیـد فـولاد در کوتاه تریـن زمـان ممکـن بـا مارتینـز 
تسویه حسـاب کـرد و موفـق شـد او را مجـاب کنـد تـا طلبـش را در چنـد قسـط 
یافـت کنـد. درسـت در همیـن زمـان اشـتباه بزرگ تـر فولادی هـا رقـم خـورد.  در
درحالی کـه اسـامی دهان پرکنـی چـون یحیـی گل محمـدی و محمـد ربیعـی 

به عنـوان مربیـان بعـدی فـولاد بـه گـوش می رسـید امـا درنهایـت آنهـا بـه آل نعمه 
کـرات جـدی  رسـیده و کار را بـا او ادامـه دادنـد. فولادی هـا بـا ربیعـی وارد مذا
ی بـا فـولاد نتوانسـت رضایتنامـه  شـدند کـه صاحـب تیـم بـود و بـرای همـکار
ینـه دم  بگیـرد. درنتیجـه برنامه هـای تیـم فـولاد بـه بن بسـت خـورد و تنهـا گز
دست شـان آل نعمـه بـود. ایـن انتخـاب کـه از ابتـدا قـرار نبـود شـکل جـدی 
ی تنهـا 4 امتیـاز بـود.  بـه خـود بگیـرد، ۵ هفتـه طـول کشـید. حاصـل ایـن ۵ بـاز
درنتیجـه بـاز هـم فولادی هـا مربـی را تغییـر داده و بـا ایـن امیـد کـه می تواننـد از 

یسـی را انتخـاب کردنـد.  یـک مربـی باتجربـه اسـتفاده کننـد، و

 نفس های آخر
یسـی بـه باشـگاه فـولاد این طـور بـه نظـر می رسـید کـه مشـکلات حـل  بـا ورود و
شـده و حداقـل امیدهایـی درخصـوص بقـای ایـن تیـم در لیـگ برتـر بـه وجـود 
آمده اسـت. فولاد اما برخلاف تصور مقابل اسـتقلال خوزسـتان پایین جدولی 
ی بـدون گل تـن داد. در  کـه حریـف مسـتقیم آنهـا بـه حسـاب می آمـد بـه تسـاو
ادامـه مقابـل هـوادار درحالی کـه از حریـف پیـش بـود بـا نتیجـه ۳ بـر ۳ متوقـف 
ی پیاپی اجازه نداد تا فولادی ها نسـبت به شـرایط  شـد. با این حال دو تسـاو
ی هفته بیست وسوم مقابل تیم شمس آذر قزوین  ناامید شوند تا اینکه در باز
گذار کردند. در چنین شرایطی مشخص  با یک گل بازنده شده و نتیجه را وا
شـد فولاد قدر لحظات را نمی داند و به همین دلیل مدیران باشـگاه که دیگر 
یکنـان و کادر  ی زده بودنـد، ایـن بـار بـا جریمـه باز بـرای بقـای ایـن تیـم بـه هـر در

فنی سـعی کردند شـرایط را تغییر دهند. 
بـه ایـن ترتیـب اعضـای هیات مدیـره ایـن باشـگاه کـه همـه امکانـات را بـرای 
موفقیت تیم فولاد فراهم کرده بودند در پی کسب نتایج ضعیف در هفته های 
اخیـر ایـن جریمـه 20 درصـدی را در نظـر گرفتنـد بـا ایـن امیـد کـه شـاید تغییـر 
حاصـل شـود. فقـط ۷ هفتـه بـه پایـان لیـگ برتـر باقـی مانـده و حـالا فـولاد 
بایـد مقابـل مـس متحول شـده بـه میـدان بـرود. فـولاد بـا 21 امتیـاز در جایـگاه 
سیزدهم جای دارد. این همان تیمی است که حدود یک سال قبل تا مرحله 
یت و  یک چهـارم نهایـی لیـگ قهرمانـان آسـیا پیـش رفتـه بـود امـا سـوءمدیر
تصمیمـات اشـتباه لطمـه ای بـه یکـی از بهتریـن تیم هـای لیـگ برتـر ایـران زد، 
تـا جایـی کـه حـالا آنهـا در انتهـای جـدول بـرای بقـا تـلاش می کننـد. فولاد با تیم 
گـر ایـن تیـم نتوانـد از بحـران  قعرنشـین لیـگ برتـر فقـط ۵ امتیـاز فاصلـه دارد. ا
یسـی در  فاصلـه گرفتـه و خـود را نجـات دهـد، بقـا ممکـن نخواهـد بـود. تیـم و
، اسـتقلال، ذوب آهـن،  کتـور ادامـه راه بـه ترتیـب مقابـل مـس، آلومینیـوم، ترا
ی  پیـکان و نسـاجی قـرار می گیـرد. مسـی ها با انگیـزه هسـتند و نتیجـه ایـن بـاز

بـدون شـک می توانـد سرنوشـت تیـم فـولاد را رقـم بزنـد. 

بلایی که با همت مدیران در  این یک سال بر سر نماینده خوزستان نازل شد

فولاد با سرعت در  سراشیبی سقوط


